bischöfliche Urkunde No. XI» — in der damals vorliegenden Gestalt, die mit der

Nennung der Kirche von Mont/.éville schloss — benutzt worden ist
; vgl. darüber

oben S. 360. Wir haben die Uebereinstimmung mit No. XI» durch l'etitdruck bezeich-

net. — lieber die Frage, ob die in No. XII genannten oberlolhringischen Bischöfe in

Pavia anwesend waren oder nicht, vgl. die Ausführungen in den Mon. Germ. Dipl. 1, 220.

In nomine sanete et individue trinitatis. Otto dei gratia rex

Krancorum et Hitalicorum. Si petitionibus servorum dei ascensum')

prebuerimus, inde eterne vite reeonpensationem promereri credimus.

Qliocirca noverit omnium sanete dei ecclesie fidi-lium clericorum et laicorum

tarn presentium quam et futurorum industria, quod quidam noster lidelis no-

mine Berengarus sanete Virdunensis ecclesie venerabilis episcopus humili

devotione adiens noslram elementiam expettiit
1

), ut res prelibate Vir-

dunice sedi subiectas ad nbbatiam saneti Vitoni pertinentes, euilis monaste-

rium • in honore saneti PeJri apostolorum prineipis constat stahilitum, in quo re-

quiescunt corpora sanetorum confessorum atque iam dicte Virdunensis ecclesie

quondam episcoporum, Vitoni scilicet, Pulcronii, Possessoris , Firmini atque

Madalvei, nee non et alias res quas ad auementandum eiusdem monaslerii

fundamentum ex rebus sui episeopii delegaverat, nostre auctorilatis pre-

cepto corroboraremus. quatenus sue ecclesie fratres activam vitam deo

inspirante fugientes et contemplalivam amantes, ne * de proprio thesauro Sita

damnum pateretur ecclesia, sub habitu theorice religion» et norma saneti

Benedieti abbatis in eodem cenobio pro eteme vite rétribution ac

totius nostri regni tranquillitate deo militaturi valerent et res

infrascriptas per succedentia tempora eommttniter possiderent. Adspi-

ciunl ad istum monasterium: secus Scantiam flliviolum mansa VI et dimidium

cum vinea I, molendina IUI, ad Ballonis curtem mansa VI, ad Frasnidum

mansa IUI, ad Crucem ecclesiam I, ad Castonis curtem ecclesiam 1, ad Novam
villain ecclesiam I cum duahus * capellis, ad Marculli villam ecclesiam I * et

mansa III cum silvis et pratis, et ad Novam villam mansa IUI cum silvis et pic-
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Uira vinee I et pratis ad eandcm ecclesiam pertinentibus et molendino I super

Elnain * silo, et ad villatn Parridam * ecclesiam I cum XVI mansis * et molendino I

et silvis et pratis, * ad Harbodi villam * ecclesiam I et mansa II et quartarium I,

*ad Liniacum') quartain parlera unius ecclesie cum manso I et quartariis III

et molendino I cum silvis et pratia, et in Rarrcnsi comitatu mansa II ad

Villare eoniacentia 3
), ad Manclionis eurtem mansa III et dimidium, et ad

Marleium ecclesiam 1

), ad Medocium decimam de nostris indomi-

mcatis Vineis. üediinus prelerea ad augmentaudum huius monasterii funda-

menlum de rebus nostre ecclesie, hoc est de abbatia sancti Amantii sortes X

cum sedelibus ad easdem sortes pertinentibus, ad Flaviniacum etiain piscatoriam

totam et nlteram * ad ïilliacum pertinenlem, et decimam illorum arietum qui nostre

ecclesie persolvuntur ex Bracensi centena, et decimam partem vini ex mansis

ad nostram kameram pertinentibus, quod vinum foraticum vocamus, et

ecclesiam in Amonzei villa sitam. Nos denique iuste petitioni prelibati Be-

rengeri episeopi nostrique fidelis faventes, consultu fidelium regni nostri

procerum, Cohonradi Lotharii quondam regni ducis magnifici nec non Rod-

berti Treverici sedis archiepiscopi et Adelberonis Mettensis ecclesie

archimandrite seu Godlini Leucorum urbis antistitis, prescriptas res

cenobio sancti Vitoni concessas nostre auctoritatis precepto corroboramus

et manu nostra firmatas anulo nostre munitionis sanecimus, quatinus

easdem res Virdunensis ecclesie pastoris consilio omni tempore ordi-

natas abbas predicti monasterii ac monachi iussionibus illius obtem-

pérantes quieto ordine habeanl et secundum rectitudinis normam sine

cuiuspiam contradictione possideant.

Signum domni Ottonis (M.) serenissimi régis.

Wilgfridus cancellarius ad vicem Brunonis archicancellarii re-

cognovi.

Anno incarnationis domini nostri Iesu Christi DGCCCLII, indic-

tione X, anno vero domni Ottonis in Hitalia primo, in Francia XVI,

datum XII. kal. febriiarii; actum Papie; feciliter in dei nomine amen 5
).

XIII. Papst Johann XII. genehmigt die von Bischof Berengar

vorgenommene Umwandlung von S. Vanne in ein reguliertes Kloster und

bestätigt Vm den sction durcJi königliche Urkunde gesicherten Besitz.

956 Januar 9.

XIII». Abschrift in der Chronik des Hugo v. Flavigny in cod. 142

fol. 72' der Meerman-Hss. der Kgl. Bibliothek zu Berlin (H). — C 1
fol. 10. —

C fol. 9 no. 14.

XII. l
) A. — 2

). Limacum' A. — ') ,conmacentia* A. — ') Die Kirche von Marly

ist in dem für No. XII nicht benutzten Schlüsse von Xl° unter den Schenkungen

Berengars genannt. — •'•) Iteschreibung des Siegels in A.
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Wassebourg, Antiquités de la Gaule Belgique fol. 188 Fragment. —
Gähnet, Histoire de Lorraine ed. I. I, preuves 369 (L). — Mon. Germ.